
　春になりますと神根西公民館周辺は桜をはじめ多くの花木に囲まれ、自然と気持ちが高揚して

きます。ワクワク、そわそわしながら新たな年度の始まりを迎えました。

令和7年度も公民館は整備中ですが、工夫しながら各種事業を実施して参りたいと思います。

地域の皆様のご参加をお待ちしております。また、引き続き、ご支援ご協力を賜りますようよろしく

お願いいたします。

　何かと気ぜわしい季節でもありますが、学校では新入生の通学も始まります。

地域のみなさんと一緒に温かく見守って参りたいと思います。

皆様におかれましては、季節の変わり目の折、体調管理にはお気を付けていただき新たな

年度を健やかにお迎えいただければと存じます。新年度もどうぞよろしくお願いいたします。

　　(職員の異動のお知らせ）

　朝倉主査が西スポーツセンターへ異動いたしました。

「神根西公民館・北スポーツセンターでは7年間お世話になりました。

この間には、コロナ渦中で施設が利用出来なかった期間があり、文化祭や行事が中止になったり、

体育館の天井修繕等でご利用できなかったり、また令和５年末からは神根西公民館・北スポーツ

センター工事に伴い、芝北公民館の仮事務所に移転になり利用者の皆様に会う機会が減りまし

たが、公民館　・　スポーツセンター利用の皆様には、大変お世話になりました。　

ありがとうございました。」　（朝倉）

3月8日令和6年度の料理教室を行いました。

今回は親子3組を含む１１名でベーグル（プレーン・ブルーベリー・チーズ）を作りました。

先生の説明をみなさん良く聞きながら、テンポよくベーグル作りを行っていました。

作ったベーグルは、それぞれの味の違いを感じながらみんなでおいしくいただきました。

みなさま多数のご参加、誠にありがとうございました。

令和7年4月号

NO.569

神根西公民館長

横溝　勝

川口市北園町11-1

�048（498）5158

館長挨拶

神根西公民館料理教室を開催しました。



公民館利用団体登録の有効期限は、登録日から2年間です。※スポーツセンターは3年間
更新の手続きは、有効期限満了の日の４ｹ月前より行うことができますので、
早めの更新をお願いいたします。

受付時間：午前８：３０～午後５：００

〒333-0862
川口市北園町１１－１

神根西公民館・北スポーツセンター共通

電話：０４８－４９８－５１５８
FAX： ０４８－４９８－５１５９

バス：

JR蕨駅東口２番バス乗り場から（蕨02）

東浦和駅行⇒「北園住宅」下車、徒歩5分

JR西川口駅東口１番バス乗り場から（西川07）

東浦和駅行⇒「北園住宅」下車、徒歩5分

JR東浦和駅１番バス乗り場から（蕨02）

蕨駅東口行⇒「宮下橋」下車、徒歩3分

JR東浦和駅１番バス乗り場から（西川07）

西川口駅東口行⇒「宮下橋」下車、徒歩3分

日程：５月１２日（日）

神根運動場の近況写真

施設の利用団体登録の有効期限と更新について

神根西公民館及び北スポーツセンター仮事務所のご案内

神根西公民館及び北スポーツセンターは芝北公民館内の仮事務所で行っています。

仮事務所の案内図は下記のとおりです。よろしくお願いいたします。

神根西公民館地区レクリエーション協会からのお知らせ
神根西壮年ソフトボール地区予選会について

会場：在家小学校　グランド


